
Universidad Nacional del Litoral

Rectorado

NOTA  Nº:
EXPTE.Nº: REC-1070975-21

SANTA FE, 08 de julio de 2021

VISTAS  estas  actuaciones  en  las  que  obra  propuesta  de  otorgamiento  de

becas en el  marco de la  Convocatoria  2021  del  Programa de Becas de Iniciación  a  la

Investigación para Estudiantes de Carreras de Grado de la UNL y 

CONSIDERANDO:

Que por resolución rectoral nº 913/21 se convocó a inscripción de solicitudes

para el otorgamiento de ciento cincuenta (150) becas, de conformidad con el Reglamento

aprobado para tal fin;

Que de las  constancias  obrantes  en el  expediente,  se  visualiza  que de las

doscientas cuarenta y cinco (245) solicitudes recibidas, nueve (9) resultaron no admitidas;

 Que la Comisión de Becas ha evaluado las doscientas treinta y seis  (236)

postulaciones restantes, elaborando el correspondiente Orden de mérito; 

Que  los  postulantes  ubicados  en  el  número  de  orden  151  a  236  inclusive

(suplentes) ameritan para cubrir las vacancias que pudieran producirse en los dos primeros

meses de ejecución de las citadas Becas;

POR ELLO y teniendo en cuenta lo aconsejado por la Comisión de Ciencia y

Técnica y de Extensión,

EL CONSEJO SUPERIOR

RESUELVE: 

ARTÍCULO 1º.- Otorgar a partir del 1º de agosto de 2021 y por el término de quince (15)

meses,  CIENTO CINCUENTA (150) Becas de Iniciación a la Investigación para Estudiantes

de  Carreras  de  Grado  de  la  UNL  con  un  estipendio  mensual  de  PESOS  SIETE  MIL

QUINIENTOS ($ 7.500.-) a los estudiantes que se mencionan en la nómina que como Anexo

forma parte integrante de la presente.

ARTÍCULO 2º.- Dejar  establecido que la erogación que demande el pago de los respectivos

beneficios debe imputarse al Area 6.13.0.

ARTÍCULO 3º.- Inscríbase, comuníquese por Secretaría Administrativa, tome nota Dirección

General de Personal y Haberes y pase a la Secretaría de Ciencia, Arte y Tecnología a sus

efectos.

RESOLUCIÓN C.S. Nº: 157

Valide la firma de este documento digital con el código RDCS_REC-1070975-21_157

accediendo a https://servicios.unl.edu.ar/firmadigital/

*Este documento ha sido firmado digitalmente conforme Ley 25.506, Decreto reglamentario Nro. 182/2019

 y a la Ordenanza Nro. 2/2017 de esta Universidad.



Universidad Nacional del Litoral

Rectorado

NOTA  Nº:
EXPTE.Nº: REC-1070975-21

-2-

ANEXO

TITULARES

 ORDEN UA
SOLICITANTE

DNI CARRERA
DIRECTOR CO-DIRECTOR

Apellido Nombre/s Apellido Nombres Apellido Nombres

1 FCV Simoré Martina 41.975.562 Medicina Veterinaria Gareis Natalia Carolina Rey Florencia

2 FCV
Soria 
Alfonso

María Fernanda 41.446.730 Medicina Veterinaria Baravalle Celina Dallard Bibiana

3 FCJS Aguilar Mercedes 41.847.514 Abogacía
Magnin 
Rubio

Juan Pablo   

4 FCE Heffner Yamila Micaela 41.490.648 Contador Público Nacional Del Barco Juan Pablo Del Barco
María de los 
Angeles

5 FHUC Rivera Paloma 40.905.365 Licenciatura en Filosofía Gonzalo Adriana Blanco Daniel

6 FHUC Fassetta Emilia 41.489.076 Licenciatura en Biodiversidad López Javier Alejandro Ghirardi Romina

7 FHUC Tacca Agustín Eduardo 40.556.093 Licenciatura en Biodiversidad Ibañez Manuel Vicente Leonardi Rodrigo Jorge

8 FHUC Liotta Ariana 39.920.735 Profesorado en Filosofía Pallitto Nahuel Gonzalo Adriana

9 FHUC Suárez Pablo Javier 24.592.929
Licenciatura en Música 
Popular

Goldsack Elina Viviana López María Inés

10 FCJS Pisacco Eliana Maricel 41.250.283 Abogacía Gianfelici Mario César Spina María Laura

11 FCV D'Antoni María Belén 42.204.985 Medicina Veterinaria Belotti Eduardo Matías Bagattin Lucia 

12 FBCB Iglesias María Josefina 41.610.948 Licenciatura en Biotecnología
Asencion 
Diez

Matías D.   

Valide la firma de este documento digital con el código RDCS_REC-1070975-21_157

accediendo a https://servicios.unl.edu.ar/firmadigital/

*Este documento ha sido firmado digitalmente conforme Ley 25.506, Decreto reglamentario Nro. 182/2019

 y a la Ordenanza Nro. 2/2017 de esta Universidad.



Universidad Nacional del Litoral

Rectorado

NOTA  Nº:
EXPTE.Nº: REC-1070975-21

-3-

13 FHUC Bullón Mariana Irene 37.050.598 Profesorado en Letras Bernik Julia Andrea   

14 FIQ Uasuf Vega Bernabe Juan 41.633.745 Ingeniería Química Bisang José María Colli
Alejandro 
Nicolás

15 FCV Marenchino Federico Franco 40.505.040 Medicina Veterinaria Romano Gabriela Susana Astesana Diego Martín
16 FCA Rho Tiziana 42.513.117 Ingeniería Agronómica Del Valle Eleodoro Eduardo   
17 FCJS Dacunda Pedro 40.645.847 Abogacía Darsaut María Victoria Wegher Osci Florencia

18 FHUC Gimenez Lucía 36.267.536 Licenciatura en Biodiversidad
Polla 
Baiocco

Wanda Marina Reno Ulises

19 FHUC Utrera
Maximiliano 
Damián

32.702.590 Licenciatura en Filosofía Buffon Valeria Andrea   

20 FBCB Geambeau Fatima 40.552.214 Licenciatura en Biotecnología Guerrero Sergio Adrián   
21 FCV Imvinkelried Juan Pablo 40.556.982 Medicina veterinaria Matiller Valentina Angeli Emmanuel
22 FADU Morat María Florencia 41.350.216 Arquitectura y Urbanismo Valiente Diego Adolfo Martínez Irene

23 FHUC Guerenstein Ilya Sharm 40.279.259 Licenciatura en Filosofía Alles Nicolas Emanuel Lariguet
Guillermo 
Claudio

24 FCA Garcia Ramiro 41.648.816 Ingeniería Agronómica Zabala Juan Marcelo   

25 FIQ Minen Juan Martin 42.127.825 Ingeniería Química Spontón Marisa Elisabet Cassis Natalia

26 FCA Lazarczuk Alex Leonel 42.732.606 Ingeniería Agronómica Marano Roberto Paulo Camussi 
German 
Federico

27 FBCB Zlauvinen Camila 41.791.940 Bioquímica Figueroa Carlos María   
28 FIQ Valdez Paula Virginia 4.432.647 Ingeniería Industrial Cafaro Vanina Guadalupe Camussi Nélida Beatriz
29 FCV Romariz Ignacio 41.910.393 Medicina Veterinaria Marini María del Rocío Recce Sebastian

30 FCJS Reyna Rosario María 40.121.768 Abogacía All Paula María
Rodríguez 
Carrera

Luis Ernesto

Valide la firma de este documento digital con el código RDCS_REC-1070975-21_157

accediendo a https://servicios.unl.edu.ar/firmadigital/

*Este documento ha sido firmado digitalmente conforme Ley 25.506, Decreto reglamentario Nro. 182/2019

 y a la Ordenanza Nro. 2/2017 de esta Universidad.



Universidad Nacional del Litoral

Rectorado

NOTA  Nº:
EXPTE.Nº: REC-1070975-21

-4-

31 FCJS Caravario Hernán Carlos 41.403.658 Abogacía Bianchi Lorena   
32 FCE Picco Julieta 41.241.352 Contador Público Nacional Canale Sandra del Carmen Veglia Daniela Beatriz

33 FCM Riera Mateo Ignacio 39.503.980 Medicina Illesca Paola Guadalupe Martinelli Marcela Inés

34 FCV Canavesio Joaquin 41.733.278 Medicina Veterinaria Angeli Emmanuel Hein Gustavo Juan
35 FIQ Chelini Tomás 40.052.824 Ingeniería Química Zelin Juan Meyer Camilo Ignacio

36 FHUC
Giménez 
Bautista

Manuela 41.867.284
Licenciatura en Ciencia 
Política

Kaipl Esteban Germán Maina Marcelino

37 FICH Avaro Lucena Maián 39.631.184 Ingeniería Ambiental Zalazar Cristina Susana Ballari
María de los 
Milagros

38 FADU Badaracco Nicolás Andrés 41.512.965 Arquitectura y Urbanismo Mines Patricia Beatriz Galarza
Andrea de los 
Milagros

39 FADU Martínez Homero Nehuen 40.646.309 Arquitectura y Urbanismo Parera Cecilia Muller Luis Alberto
40 FIQ Lorenzón Agustina Belen 41.863.831 Ingeniería Industrial Morero Betzabet del Valle Cafaro Diego Carlos
41 FIQ Schmidt Lis Guillermina 42.561.185 Ingeniería Industrial Marcovecchio Marian Gabriela Zeballos Luis Javier

42 FIQ Palud María Milagros 42.333.864 Ingeniería Química Padró Cristina Liliana Trasarti
Andrés 
Fernando

43 FIQ Bidal Sofía Micaela 41.696.568 Ingeniería Química Marchesini Fernanda Albana
Miranda 
Zoppas

Fernanda

44 FCA
Galvagno 
Echaniz 

Juan Segundo 41.834.103 Ingeniería Agronómica Pietrobón Marianela Imvinkelried Horacio Omar

45 FCV Baroni Lina 41.492.282 Medicina Veterinaria Zimmermann Jorge Alberto Beltramini Lucila Anahi

46 FBCB Mazaratti Micaela Rocio 40.968.274 Licenciatura en Nutrición González Marcela Contini 
María del 
Carmen

47 FADU Rossler Karen Ailen 41.658.717 Arquitectura y Urbanismo Moreira Alejandro Ariel Fierro Maria Lucila

Valide la firma de este documento digital con el código RDCS_REC-1070975-21_157

accediendo a https://servicios.unl.edu.ar/firmadigital/

*Este documento ha sido firmado digitalmente conforme Ley 25.506, Decreto reglamentario Nro. 182/2019

 y a la Ordenanza Nro. 2/2017 de esta Universidad.



Universidad Nacional del Litoral

Rectorado

NOTA  Nº:
EXPTE.Nº: REC-1070975-21

-5-

48 FCE Longoni Carolina Ivón 42.534.804 Contador Público Nacional Casabianca María Luz   

49 FCM Kloster Joaquin 40.806.235 Medicina Castañeira Mariana   

50 FICH Capovilla Agustín Ignacio 40.644.878 Ingeniería en Informática Giovanini Leonardo Luis Sanchez Guido Marcelo

51 FHUC
Sosa 
Zancada

Victoria Agostina 40.364.611
Licenciatura en Ciencia 
Política

Fernández Víctor Ramiro Ormaechea Emilia

52 FIQ Fiorini María Josefina 42.032.940 Ingeniería Industrial Presser Demian Javier Cafaro Diego Carlos
53 FIQ Perezlindo Carlos Agustín 41.792.702 Ingeniería Química Sedran Ulises   

54 FADU Bonivardi Bruno Augusto 40.645.626 Arquitectura y Urbanismo Reale Luciana Concepción Speranza
Fernando 
Martin

55 FIQ Storti Verónica Belén 40.553.531 Ingeniería Química Sanchez Barbara Sabrina Mendow Gustavo

56 FCM Benítez Lucas Ignacio 41.403.760 Medicina Recce Carlos Enrique Manni Diego Carlos

57 FCM Sione María Giuliana 41.610.844 Medicina Mendicino Diego Lopez Maria Soledad

58 FBCB Ibarra Jorge Agustin 41.154.078 Licenciatura en Biotecnología Gonzalez Daniel Hector Canal Maria Victoria

59 FIQ Radesca
Esteban 
Francisco

40.967.985
Licenciatura en Matemática 
Aplicada

Pradolini Gladis Guadalupe Dalmasso Estefanía Dafne

60 FADU Ortolochipi Agustina 41.056.482 Arquitectura y Urbanismo Melhem Claudia Mariana Peralta Flores María Celeste

61 FIQ Locatelli Sebastián 41.863.550 Ingeniería Química Ronco Ludmila Irene Luque Gisela Carina

62 FCJS Bevilacqua Jimena 42.581.392 Abogacía Sozzo Cosimo Gonzalo   

63 FBCB Garnier Isaias David 39.837.196 Bioquímica Siano Álvaro Sebastián Spinelli Roque 

64 FADU Neder Estefanía Noemí 41.403.286 Arquitectura y Urbanismo Puig Sebastián E   

Valide la firma de este documento digital con el código RDCS_REC-1070975-21_157

accediendo a https://servicios.unl.edu.ar/firmadigital/

*Este documento ha sido firmado digitalmente conforme Ley 25.506, Decreto reglamentario Nro. 182/2019

 y a la Ordenanza Nro. 2/2017 de esta Universidad.



Universidad Nacional del Litoral

Rectorado

NOTA  Nº:
EXPTE.Nº: REC-1070975-21

-6-

65 FIQ Dell Elce
Sebastián 
Agustín

41.056.621 Ingeniería Química Estenoz Diana Alejandra Taverna María Eugenia

66 FCJS Serra Selena Katerina 42.127.430 Abogacía Darsaut María Victoria Puyol María Sara
67 FHUC Suligoy Nicolás 40.875.764 Profesorado  Geografía Gomez Nestor Javier Tarabella Laura

68 FCM Naudi Camila Belén 41.817.952 Medicina Kuttel Valeria Yelena   

69 FADU Bertoia Ana Laura 41.940.981 Arquitectura y Urbanismo Trlin Margarita
Milos 
Sucksdorf

Andres 
Guillermo

70 FCV Manavella Mateo 40.617.327 Medicina Veterinaria Díaz Pablo Uriel Durante Leandro Iván

71 FCM Pini Gueli Valentina Celeste 40.968.590 Medicina Seiref Samuel L. M.   

72 FIQ
Leurino 
Kling

Lorenzo Iván 41.406.599 Ingeniería Química Rozycki Sergio Darío
Cortez 
Latorre

Juan Diego

73 FCV Filippa Elias Agustin 41.287.838 Medicina Veterinaria Belotti Eduardo Matias Amweg Ayelen Noelia

74 FCE Ballarino Milena 41.240.038 Licenciatura en Economía
Dutto 
Giolongo

Martín Leandro   

75 FCM Montyn Juan  Bautista 42.032.927 Medicina Blesio Hernan Kuttel Yelena

76 FADU
López 
Bertero

Sebastián 
Ezequiel

41.160.282
Licenciatura en Diseño 
Industrial

Abraham Moriana Bizzotto Lucas Javier

77 FIQ
Piña 
Marcos

Sabrina Natalí 19.050.291 Licenciatura en Química Collins Sebastián   

78 FCV Lorea Camila Candela 39.631.675 Medicina Veterinaria Stassi Antonela Florencia Salvetti Natalia Raquel

79 FCV Miño Pilmaiquen Ailin 40.045.658 Medicina Veterinaria Picco Eduardo Jesus   

Valide la firma de este documento digital con el código RDCS_REC-1070975-21_157

accediendo a https://servicios.unl.edu.ar/firmadigital/

*Este documento ha sido firmado digitalmente conforme Ley 25.506, Decreto reglamentario Nro. 182/2019

 y a la Ordenanza Nro. 2/2017 de esta Universidad.



Universidad Nacional del Litoral

Rectorado

NOTA  Nº:
EXPTE.Nº: REC-1070975-21

-7-

80 FIQ
Cerolini 
Dipente

Juan Franco 42.581.747 Ingeniería Química Neuman Nicolás Ignacio   

81 FADU Guy Martina Victoria 41.696.981 Arquitectura y Urbanismo Ceaglio Carolina Ester Bertoni Griselda Alicia

82 FCE Bagattin Sabrina Belén 41.160.304
Licenciatura en 
Administración

Minetti Ana Clara Mascheroni Fabián

83 FADU
Naciff 
Gasparin

Agustina 39.383.768
Licenciatura en Diseño 
Industrial

Pieragostini Patricia Alejandra Badella María Laura 

84 FHUC Tamagno Tomás Ignacio 40.891.867 Licenciatura en Biodiversidad Leveau Lucas Matías Sarquis Juan Andrés

85 FCJS Espenán María Belén 40.645.959 Abogacía Berros Maria Valeria   

86 FADU Soto María del Rosario 41.281.020
Licenciatura en Diseño de la 
Comunicación Visual

Tamayo Ysabel Goldsack Rodrigo 

87 FADU Stiefel
Camila 
Constanza

41.240.479 Arquitectura y Urbanismo Nardelli Mariana Lis Garcia Victoria Ivón

88 FCV Giorgis Sofía 41.034.671 Medicina Veterinaria Fusari Marcia Lucía Zimmermann Jorge Alberto

89 FADU
Romero 
Riley

Alan Benjamin 40.774.099
Licenciatura en Diseño de la 
Comunicación Visual

Maidana Nidia   

90 FADU Gimenez Maira Aylen 41.867.289
Licenciatura en diseño de la 
comunicación visual

Juani Gabriel Bergero Darío Gerardo

91 FCV Leguizamón Alejandro 39.631.742 Medicina Veterinaria Frizzo Laureano Sebastián Soto Lorena Paola

92 FADU Bramante Mora 42.571.267
Licenciatura en Diseño de la 
Comunicación Visual

Molinas Isabel Fantini Estefania

93 FIQ
Gonzalez 
Natali

Benjamin 42.482.368 Ingeniería Química Rodriguez  Virginia Ines Veizaga  Natalia Soledad

Valide la firma de este documento digital con el código RDCS_REC-1070975-21_157

accediendo a https://servicios.unl.edu.ar/firmadigital/

*Este documento ha sido firmado digitalmente conforme Ley 25.506, Decreto reglamentario Nro. 182/2019

 y a la Ordenanza Nro. 2/2017 de esta Universidad.



Universidad Nacional del Litoral

Rectorado

NOTA  Nº:
EXPTE.Nº: REC-1070975-21

-8-

94 FADU Gentile Victoria 41.847.599 Arquitectura y Urbanismo Galarza
Andrea de los 
Milagros

  

95 FBCB Almirón Ailín 41.154.327 Licenciatura en Nutrición Durando Milena de Lourdes Zanardi Maria Victoria

96 FBCB Persoglia Agustin 40.925.219 Bioquímica Mazzieri Gisela Luciana Temperini
Karina 
Guadalupe

97 FADU Cano Julieta Inés 41.600.873 Arquitectura y Urbanismo Trlin Margarita Falchini Alicia

98 FHUC Escobar Pilar 40.318.114 Profesorado en Filosofía Tizziani Manuel   
99 FCV Bertona Matias Nicolas 39.631.803 Medicina Veterinaria Zbrun María Virginia Signorini Marcelo

100 FBCB Scalzo
María de los 
Milagros

40.118.545 Licenciatura en Nutrición
Ferreira 
Cordoneda

María del Rosario D´Alessandro María Eugenia

101 FCV Zhender Lucas Virgilio 42.770.636 Medicina Veterinaria Nagel Orlando Althaus Rafael

102 FADU Marioni Elena 41.287.635 Arquitectura y Urbanismo Valiente Diego Adolfo Pallud
Pamela 
Alejandra

103 FBCB Abelendo Yemina Rocío 41.154.218 Licenciatura en Biotecnología Ribichich Karina Fabiana Zabala Juan Marcelo

104 FCJS Farías María Agustina 40.646.700
Licenciatura en Trabajo 
Social

Bórtoli Pamela Virginia   

105 FIQ Rodriguez Mariana 41.256.057 Ingeniería Química Falco Marisa Guadalupe Garcia Juan Rafael

106 FICH
Segovia 
Perez

Dana Paula 41.760.806 Ingeniería Ambiental Benzzo María Teresita Comelli Raúl Nicolás

107 FHUC
Grattier 
Stalker

Julieta 38.897.888 Licenciatura en Filosofía Banega Horacio Ramón   

108 FIQ Cornaló Juan Carlos 40.839.199 Ingeniería Química Bocanegra Sonia Alejandra Ballarini Adriana Daniela

109 FCA Banchio Alejo Agustín 41.492.323 Ingeniería Agronómica Berhongaray Gonzalo   

Valide la firma de este documento digital con el código RDCS_REC-1070975-21_157

accediendo a https://servicios.unl.edu.ar/firmadigital/

*Este documento ha sido firmado digitalmente conforme Ley 25.506, Decreto reglamentario Nro. 182/2019

 y a la Ordenanza Nro. 2/2017 de esta Universidad.



Universidad Nacional del Litoral

Rectorado

NOTA  Nº:
EXPTE.Nº: REC-1070975-21

-9-

110 FCA Ramirez Camila 41.492.531 Ingeniería Agronómica Cerino María Carolina Exner Eliana del Luján

111 FIQ Vincon Federico Alberto 41.228.371 Ingeniería Química Betti Carolina Paola Vera Carlos Roman
112 FICH Claucich Estanislao 40.166.549 Ingeniería en Informática Echeveste Rodrigo Sebastián Ferrante Enzo

113 FIQ Simore Francisco José 42.704.451 Ingeniería Industrial Montagna Agustín Francisco Dondo Rodolfo Gabriel

114 FCJS Caminos Dolores 38.722.979
Licenciatura en Trabajo 
Social

Vallejos Indiana Ester   

115 FADU Cajal Milagros 41.940.869 Arquitectura y Urbanismo Patricia Mines Giavedoni Ricardo

116 FCV CanoTriana Derly Xiomara 94.745.238 Medicina Veterinaria  Junges Celina María   

117 FIQ Bon Micaela 41.906.326 Ingeniería Química Banús Ezequiel David Milt
Viviana 
Guadalupe

118 FCV Angonoa Paula Belén 39.118.794 Medicina Veterinaria Zbrun Maria Virginia Signorini Marcelo

119 FIQ Ramonda Sabrina Belén 40.891.930 Ingeniería Química Ballari
María de los 
Milagros

Salvadores Federico

120 FCA Bonanzea Miguel Angel 40.317.160 Ingeniería Agronómica Ruiz Verónica Eugenia   

121 FCV Valdez  Abdo Juan Manuel 42.131.138 Medicina veterinaria Picco Eduardo Jesus   

122 FCV Gaido Luisina Francisca 39.658.773 Medicina Veterinaria Formentini Enrique Antonio Ruiz Marcelo Fabián
123 FHUC Donnet Yésica Belén 40.554.942 Profesorado en Matemática Scaglia Sara Beatriz Cruz María Florencia
124 FADU Gomez Milagros 41.056.832 Arquitectura y Urbanismo Tosello María Elena Jereb Marcelo Fabián

125 FCJS Soratti Micaela Agustina 40.647.249
Licenciatura en Trabajo 
Social

Zehringer Diego Alejandro   

126 FADU Racamatti
Valentina 
Soledad

41.658.856 Arquitectura y Urbanismo Pennisi María Belén Blanca Marina Liliana

Valide la firma de este documento digital con el código RDCS_REC-1070975-21_157

accediendo a https://servicios.unl.edu.ar/firmadigital/

*Este documento ha sido firmado digitalmente conforme Ley 25.506, Decreto reglamentario Nro. 182/2019

 y a la Ordenanza Nro. 2/2017 de esta Universidad.



Universidad Nacional del Litoral

Rectorado

NOTA  Nº:
EXPTE.Nº: REC-1070975-21

-10-

127 FCJS Tabisi Juan Francisco 42.558.733 Abogacía Basualdo Maria Eugenia Darsaut María Victoria

128 FADU Bruno
Adriana María del
Rosario

39.576.452
Licenciatura en Diseño de la 
Comunicación Visual

Tamayo Isabel Cristina Goldsack Rodrigo Adolfo

129 FCE Vidal Agostina Itatí 41.792.617 Licenciatura en Economía Azerrad María Rut Cámara
Vivina del 
Carmen 

130 FCJS Capello Lucia Soledad 41.217.687 Abogacía
Bonet de 
Viola

Ana Maria Coassin Rina

131 FADU Salvatelli Mauro 41.287.327
Licenciatura en Diseño 
Industrial

Nardelli Mariana Lis San Martin Esteban

132 FADU Voscoboinik Tamar Shulamit 42.123.026
Licenciatura en Diseño de la 
Comunicación Visual

Vogel Lisandro Nicolás Vogel
Lisandro 
Nicolas

133 FADU Gonzalez Mariano 40.164.280 Arquitectura y Urbanismo Costa Camila Ceaglio Carolina Ester

134 FCE Barbier Maria Sol 41.976.651 Licenciatura en Economía Trucco Ignacio Locher María Valentina

135 FCM Arias Sophia 41.796.198 Medicina
Fiorenza 
Biancucci

Gabriela Susana Díaz Nancy Victoria

136 FCJS Bortoli Ayelén Lourdes 39.454.848. Abogacía Gianfelici Mario César Spina María Laura

137 FCJS Torino Lourdes Andrea 40.619.445
Licenciatura en Trabajo 
Social

Lione Sacha Victoria Delfino María Andrea

138 FADU Castro Micaela Agustina 42.308.071 Arquitectura y Urbanismo Moreira Alejandro Ariel   
139 FIQ Chiarvetti Julieta 42.204.115 Ingeniería química Romero Marcelo Ariel   

140 FADU Bertaina Juan 40.121.522 Arquitectura y Urbanismo Bravi Rodolfo Antonio   

141 FADU Radawski María Luz 41.758.155
Licenciatura en Diseño de la 
Comunicación Visual

Maidana Nidia Beatriz   

Valide la firma de este documento digital con el código RDCS_REC-1070975-21_157

accediendo a https://servicios.unl.edu.ar/firmadigital/

*Este documento ha sido firmado digitalmente conforme Ley 25.506, Decreto reglamentario Nro. 182/2019

 y a la Ordenanza Nro. 2/2017 de esta Universidad.



Universidad Nacional del Litoral

Rectorado

NOTA  Nº:
EXPTE.Nº: REC-1070975-21

-11-

142 FCE Sánchez Gianluca Exequiel 41.658.781 Contador Público Nacional Pacifico Andrea María
Di Russo de 
Hauque

Leila

143 FICH Mendoza Melisa Ileana 35.705.785 Ingeniería Ambiental Hämmerly Rosana del Carmen Zucarelli
Graciela 
Viviana

144 FIQ Sosa
Florencia 
Agustina

40.121.693 Licenciatura en Química Repetti María Rosa Marchesini
Fernanda 
Albana

145 FADU Haller Paola Alejandra 42.308.089 Arquitectura y Urbanismo
Peralta 
Flores

María Celeste 
González 
Elsesser 

Franco Germán

146 FBCB Alegre Ana Laura 41.240.112 Bioquímica Luque Enrique Hugo Ingaramo Paola Inés

147 FADU Perrone Chiara 41.906.602 Arquitectura y Urbanismo Martínez Irene Andino Lucas Gastón

148 FADU Castagno Matias 40.052.836
Licenciatura en Diseño 
Industrial

Galan Juan Martín Páez Oruste María Belén

149 FIQ Reinick Ana Paula 40.301.489 Licenciatura en Química Ferretti Cristián Alejandro Ormachea Carla María

150 FICH Chicherit Yamila Soledad 41.600.740
Ingeniería en Recursos 
Hídricos

Dominguez 
Ruben

Lucas Gerardo Szupiany Ricardo Nicolas

SUPLENTES

ORDEN UA
SOLICITANTE

DNI CARRERA
DIRECTOR CO-DIRECTOR

Apellido Nombre/s Apellido Nombres Apellido Nombres

151 FCJS
Chantiri 
Yedro 

Milagros 42.530.474 Abogacía Sedlacek Federico Daniel   

152 FCJS Barreda Camila 40.780.557
Licenciatura en Trabajo 
Social 

Bolcatto Andrea Lione Sacha

153 FCJS Perot Nicolás Ezequiel 41.513.587 Abogacía Tealdo Julio Claudio   
154 FADU Chialvo Maria Emilia 41.282.997 Arquitectura y Urbanismo Espinoza Lucia Bolcatto Viviana

Valide la firma de este documento digital con el código RDCS_REC-1070975-21_157

accediendo a https://servicios.unl.edu.ar/firmadigital/

*Este documento ha sido firmado digitalmente conforme Ley 25.506, Decreto reglamentario Nro. 182/2019

 y a la Ordenanza Nro. 2/2017 de esta Universidad.



Universidad Nacional del Litoral

Rectorado

NOTA  Nº:
EXPTE.Nº: REC-1070975-21

-12-

155 FCA Blumenthal Matías Nahuel 41.012.487 Ingeniería Agronómica Dunger Ricardo German López Emiliano Pedro

156 FIQ Musetti Augusto 42.127.893 Ingeniería Química Quaino Paola Monica Sanchez Juan Pablo
157 FIQ Gamba Lucía 40.920.943 Licenciatura en Química Bravo María Virginia Adam Claudia

158 FICH Wilhelm Maria Sol 40.363.356 Ingeniería Ambiental Lovino Miguel Angel Müller
Gabriela 
Viviana

159 FHUC Altamirano Guillermina 41.206.199
Licenciatura en Ciencia 
Política 

Bolcatto Andrea Colombo Andreina

160 FIQ Citta
María de los 
Milagros 

40.318.143 Ingeniería en Materiales Casis Natalia Estenoz Diana Alejandra

161 FCA Miretti Josefina 40.556.593 Ingeniería Agronómica Fornasero Laura Viviana Toniutti María Antonieta

162 FIQ Bonet Teresa 40.266.336 Ingeniería Química Badano Juan Manuel Busto Mariana
163 FIQ Heidenreich Brenda Carolina 39.033.507 Licenciatura en Química Bosco Marta Verónica Bonivardi Adrian 

164 FCM Marcolin
Laureano 
Emanuel

41.940.531 Medicina
 Rodeles 
Antonelli

Luz María Nepote Marcelo 

165 FICH Ruffini Victoria Ayelén 41.905.257 Ingeniería Ambiental Comelli Raúl Nicolás Leonardi Rodrigo

166 FHUC Bonzi María Victoria 42.248.486 Profesorado en Matemática Renzulli Fernanda Götte
Marcela 
Evangelina

167 FCA Fernández Francisco Miguel 41.225.805 Ingeniería Agronómica
Araújo 
Vieira de 
Souza

Jonicélia Cristina Perreta Mariel Gladis

168 FICH Pérez Joaquín Ignacio 41.603.228 Ingeniería Ambiental Seluy Lisandro Gabriel Morero
Betzabet del 
Valle

169 FCA Longoni Emanuel Pablo 41.602.550 Ingeniería Agronómica Dellaferrera Ignacio Miguel Sanchez Pablo

170 FICH Degano Maria Candela 40.407.708 Ingeniería Ambiental Seluy Lisandro Gabriel Benzzo María Teresita 

Valide la firma de este documento digital con el código RDCS_REC-1070975-21_157

accediendo a https://servicios.unl.edu.ar/firmadigital/

*Este documento ha sido firmado digitalmente conforme Ley 25.506, Decreto reglamentario Nro. 182/2019

 y a la Ordenanza Nro. 2/2017 de esta Universidad.



Universidad Nacional del Litoral

Rectorado

NOTA  Nº:
EXPTE.Nº: REC-1070975-21

-13-

171 FBCB Grenón Giana Alexia 41.605.629
Licenciatura en Saneamiento 
Ambiental 

Negro Leandro Carlos Williner Verónica

172 FIQ Williner Abigail Betiana 41.492.584 Ingeniería en Materiales Garcia Juan Rafael Sedran Ulises
173 FICH Montero Celeste Rocío 40.318.048 Ingeniería Ambiental Lescano Maia Raquel Fernandez María Emilia

174 FCA Kurtz Guillermo Andrés 41.976.966 Ingeniería Agronómica Bender Adrián Gabriel Dellaferrera Ignacio Miguel

175 FHUC Gottig Dulce Carla 42.576.691 Profesorado en Matemática Mántica Ana María Götte
Marcela 
Evangelina

176 FCA Grimaldi María Laura 41.483.371 Ingeniería Agronómica Gieco Jorge Omar   
177 FIQ Borgia Rocio Belen 41.513.552 Licenciatura en Química Adam Claudia Plano Maria Fernanda

178 FADU Hernández Paola Verónica  34.654.812
Licenciatura en Diseño 
Industrial

Elias María Laura Caloia Fabián 

179 FCJS Benitez Juan Francisco 41.633.726 Abogacía 
Giménez 
Corte

Cristián   

180 FCJS Picco Violeta María 40.554.939
Licenciatura en Trabajo 
Social

Ferreccio Vanina Norma   

181 FCA Sattler Agustín Nicolás 41.633.817 Ingeniería Agronómica Uberti 
Mananassero Nora Graciela Reutemann

Andrea 
Guadalupe

182 FADU Nessmann Nahir 38.571.782 Arquitectura y Urbanismo Vitale Miguel Ramos Silvia 

183 FCV Correa Milagros 40.920.707 Medicina Veterinaria Astesana Diego Martín Di Lascio
Nicolas 
Maximiliano 

184 FCA Malano Juan Pablo 38.476.923 Ingeniería Agronómica Céccoli Gabriel Pérez
Adrián 
Alejandro

185 FBCB Ramello Francisco Pablo 40.053.600 Licenciatura en Biotecnología Welchen Elina   

186 FIQ Joerin María Emilia 39.254.353
Licenciatura en Matemática 
Aplicada 

 Spies Rubén Daniel Mazzieri  Gisela Luciana

Valide la firma de este documento digital con el código RDCS_REC-1070975-21_157

accediendo a https://servicios.unl.edu.ar/firmadigital/

*Este documento ha sido firmado digitalmente conforme Ley 25.506, Decreto reglamentario Nro. 182/2019

 y a la Ordenanza Nro. 2/2017 de esta Universidad.



Universidad Nacional del Litoral

Rectorado

NOTA  Nº:
EXPTE.Nº: REC-1070975-21

-14-

187 FCJS Petelín Ana Clara 40.409.617
Licenciatura en Trabajo 
Social

Soldano Daniela Beretta Diego Raúl

188 FBCB Balquinta  María José 40.959.881 Bioquímica García Guillermo Manuel Gamarra María Soledad

189 FCV Anadón Antonela Lucia 37.074.026 Medicina Veterinaria Formentini Enrique Antonio Cabaña Enzo Rubén 

190 FCA Schmuth
Francisco 
Augusto

39.365.778 Ingeniería Agronómica Dunger Ricardo German Gieco Jorge Omar

191 FADU Sala Sergio Martín 31.457.463 Arquitectura y Urbanismo Mantovani Graciela Verónica Garcia Victoria Ivón

192 FCA Gallay Ruba Constanza 47.974.958 Ingeniería Agronómica Pensiero José Francisco   

193 FCE Lencina Florencia Romina 40.959.944 Contador Público Nacional Di Russo Leila Rosana Pacífico Andrea María
194 FADU Mancebo Daniela 38.575.695 Arquitectura y Urbanismo Vitale Miguel Balestieri Emiliana
195 FBCB Aymerich Candela 40.115.986 Licenciatura en Biotecnología Alcaraz Mirta Raquel  Montemurro Milagros

196 FADU Haddad Malaque 41.154.339 Arquitectura y Urbanismo Rossini María Cecilia De Monte Andrea

197 FADU
Ghiglione 
Todone

Maria Candela 42.730.710
Licenciatura en Diseño 
Industrial

Pieragostini Patricia Alejandra Lauria Sara

198 FHUC Lujan Franco Manuel 41.154.014 Profesorado en Filosofía Lariguet Guillermo Claudio Yuan María Sol
199 FIQ Cassettai Camila 37.571.216 Ingeniería Química Faroldi Betina M. C. Cornaglia Laura M

200 FBCB Kemmerer Axel 33.502.881 Licenciatura en Biotecnología Brondino Carlos Dante Pérez Ana Laura

201 FBCB
Arizpe 
David

Nicolás 40.053.182 Licenciatura en Biotecnología Veaute 
Carolina Melania 
Isabel

Reidel Ivana Gabriela

202 FBCB Vicens Pamela Tamara 35.128.036
Licenciatura en Saneamiento 
Ambiental

Lopez Ureta Maria Del Pilar Giri Federico

Valide la firma de este documento digital con el código RDCS_REC-1070975-21_157

accediendo a https://servicios.unl.edu.ar/firmadigital/

*Este documento ha sido firmado digitalmente conforme Ley 25.506, Decreto reglamentario Nro. 182/2019

 y a la Ordenanza Nro. 2/2017 de esta Universidad.



Universidad Nacional del Litoral

Rectorado

NOTA  Nº:
EXPTE.Nº: REC-1070975-21

-15-

203 FCM Deharbe Franco Gabriel 41.268.315 Medicina Seiref
Samuel Leonardo 
Marcelo

  

204 FBCB Lovera Lourdes 40.118.962 Bioquímica Ingaramo Paola Inés Alarcón Ramiro

205 FIQ de Orellana Ana Emilia 41.347.428
Licenciatura en Matemática 
Aplicada

Ramseyer Mauricio Javier Dalmasso Estefanía Dafne

206 FHUC Silva Luciana 40.450.753 Licenciatura en Sociología Trevignani Virginia   
207 FHUC Stirnemann Betiana Elisabet 38.288.012 Licenciatura en Biodiversidad Mesa Leticia Mariana Marino Gustavo Daniel
208 FBCB Veinticcinque Luciana Mariana 38.898.074 Licenciatura en Biotecnología Studdert Claudia Alicia   
209 FHUC Dayer Manuel José 40.121.985 Profesorado en Historia Ramos Hugo Daniel   

210 FADU Costanzo Agustina 36.002.605
Licenciatura en diseño 
industrial

Torres Luyo Silvia  Malizia Sebastián

211 FIQ Furrer Ailen Antonela 40.618.582
Licenciatura en Ciencia y 
Tecnología de los Alimentos

Vénica Claudia Inés Perotti María Cristina

212 FHUC Rodriguez Santiago Tomas 40.644.884 Licenciatura en Biodiversidad López María Soledad Almada Melina Soledad
213 FCA Delbon Matías Samuel 40.267.115 Ingeniería Agronómica Fernandez Laura Noemí Favaro María Alejandra

214 FHUC Alvez Dana Muriel 38.382.143 Licenciatura en Biodiversidad Chemes Silvina Beatriz Beldomenico Pablo Martín

215 FCJS Flores Luisina 40.552.004
Licenciatura en Trabajo 
Social

Vallejos Indiana Ester   

216 FCA Barale Patricia Verónica 37.713.305 Ingeniería Agronómica Micheloud Norma Guadalupe Reutemann
Andrea 
Guadalupe

217 FHUC Medei María José 39.632.135 Licenciatura  en Letras Chialva Ivana Selene Morais María Jimena

218 FHUC Cervetti Gianni 41.288.684 Licenciatura en Geografía Peretti Gustavo Diego   
219 FCA Nuñez Luana María José 39.947.780 Ingeniería Agronómica Cerino María Carolina Exner Eliana de Luján
220 FBCB Maldonado Pamela Noelia 38.373.924 Licenciatura en Biotecnología Studdert Claudia Alicia   

Valide la firma de este documento digital con el código RDCS_REC-1070975-21_157

accediendo a https://servicios.unl.edu.ar/firmadigital/

*Este documento ha sido firmado digitalmente conforme Ley 25.506, Decreto reglamentario Nro. 182/2019

 y a la Ordenanza Nro. 2/2017 de esta Universidad.



Universidad Nacional del Litoral

Rectorado

NOTA  Nº:
EXPTE.Nº: REC-1070975-21

-16-

221 FCM Vallejos María Paula 39.579.135 Medicina Espinoza Marisa Mabel   

222 FHUC Rodríguez Nadia Silvana 38.236.261
Licenciatura en Música con 
Orientación en Dirección 
Coral

Reyna Alejandro   

223 FIQ Brest Leandro Miguel 4.016.825 Ingeniería industrial Llop Pamela   
224 FHUC Olgiati Lorena Soledad 38.772.537 Licenciatura en Biodiversidad Williner Verónica   
225 FHUC Gauna Lucía 40.450.090 Licenciatura en Biodiversidad Blettler Martín Cesar María Costa Camila

226 FCJS Heinen María Celeste 39.510.415 Abogacía Marichal María Eugenia
Bonet de 
Viola

Ana María

227 FHUC Grimaldi Jeronimo 40.317.851 Licenciatura en Biodiversidad Dalmazzo Milagros Zumoffen Leticia

228 FHUC Cabral Vanina Ainé 40.168.007 Licenciatura en Biodiversidad Siroski Pablo Ariel  Poletta Gisela Laura

229 FBCB Huck Sofía Victoria 40.968.492 Licenciatura en Biotecnología Chan Raquel Lía Perotti María Florencia

230 FHUC Andrada Daniela Belén 40.179.110 Licenciatura en Biodiversidad
Polla 
Baiocco

Wanda Marina Regaldo Luciana María.

231 FIQ Bazzi Santiago 38.087.069 Profesorado en Química Olmos Graciela Viviana Biotti Romina Danila

232 FHUC Pesquedua Paloma 40.875.706 Licenciatura en Filosofía Yuan María Sol   

233 FHUC Fernández Jackeline 37.471.991
Licenciatura en Ciencia 
Política 

Sozzo Máximo Emiliano Gonzalez Gustavo

234 FHUC Arredondo María Ludmila 37.037.138 Licenciatura en Historia Giletta Carina Alberto Mariana

235 FICH Borgna Cecilia 36.000.943
Ingeniería en Recursos 
Hídricos

D' Elia Mónica Patricia   

236 FHUC
López 
Peralta 

Fernando Barisco 40.781.367 Licenciatura en Geografía Arzamendia Vanesa   

Valide la firma de este documento digital con el código RDCS_REC-1070975-21_157

accediendo a https://servicios.unl.edu.ar/firmadigital/

*Este documento ha sido firmado digitalmente conforme Ley 25.506, Decreto reglamentario Nro. 182/2019

 y a la Ordenanza Nro. 2/2017 de esta Universidad.


		2021-07-20T04:00:53-0300


		2021-07-20T13:53:58-0300


		2021-07-20T14:06:34-0300




